Capit. v.

exaltare professi sunt. augē conātur. si religiōis dilatāt cultū. si mores emendāt. si supbos humiliat. si exaltat humiles. si sūt mūifici ī ege nos. ī copiosos frugaliores. si sapiētia; si vītutes. premio. si vītia equa penaꝝ lance open fāt. si iustitia vīl queqq; abulat aī eos. a ipo nūt ī via prudētie cūctos gress⁹ suos. si tyrānide virilitē reprimāt. si ad pacē orbis īmigī lat. si ab oib; extremis equo spācō discedūt. si cessat ī eis p̄digalitas. abest oīs auaricia q̄ illa ec̄ca; vāstat. hec gloriā. mentiri vītas nō potest. scriptū est. qui odit auariciā. lōge fiēt dies eius. Certā causa; breuitatis vīte sum moꝝ pontificū. nō quidē ipsū pontificatū dixerim. b̄ vrgentū atq; premēciū turbā curaꝝ. ac assiduā mentis agitacōe. quia scriptū est. tristis spūs exsiccat ossa. Et iteꝝ deprimit terrena īhabitatio; sensū multa cogitantem. Vinc Aug⁹. sup illo vīlo Jacobi quarto. vita nrā vapor est admodū parēs ait. cuē a assidue cogitatōes corp⁹ extenuāt. a mentis fatigacōnes rex īertricabilesq; questiōes humores omnū exsiccat. frequētia hominū morbidat. tristitie īsumūt. negotiorūq; solicitude coartat. Vinc et cassiodorus. nihil est qđ vite hoīs magis officiat; a dies eius abbreviet ꝑ tristi ciā metis. lāguor aī. a rex solicitude multaꝝ.

M liber Scđr.

Nā sicut teste sapiente let⁹ aīm⁹ floridā reddit
faciē. et iocunditas cordis vita est sūmata ho-
minis. ita anxi⁹ et curis fatigat⁹ aīm⁹ et corp⁹
macerat. et vires minuit. humid⁹ sūmit. cali-
ditatē auget cū siccitate. Ex qua re appetit⁹ p-
ditur. et tādē mors accelerat. ut pauloante ī
pma naturali causa deduximus Has igit pu-
tam⁹ causas verissimās. has ratiōes. hec fūda-
menta breuitatis vite sūmoꝝ pōtificū. nō qđ
ip⁹ culminis statū et eminētiā que sancta
est et ī nullo peccauit. s̄ qui ea abutitur.

Ca. sextū ī quo assīgnē cause et ratiōes.
quare illoꝝ opīmo non sit tenenda quī
putarūt sūmis pontificib⁹ bonis et re-
probis vñformiter īstitūt⁹ et p̄p̄iū esse; ut
ī pontificatu p̄p̄iū viuant.

Oteꝝ ut huic articulo finē dēm⁹. ne de
illoꝝ simus nūeroꝝ qđ ab alijs matuē
tradita leuiꝝ ēfelliūt. nec cās redūt.
breuiꝝ ratiōes et motiua adducem⁹ quib⁹ aptis
sime pbaē opīmōne illā nō eē ferēdā. nec rē
fide tenēdā vic⁹ sūmis pōtificib⁹ vñformē ī
stītū esse. ut p̄p̄iū pōtificatu viuant. Primo igit
idipſi p̄bant ea qđ sup̄ tetigim⁹. Secūdo quidē
qđ facti veritas longe aliter rem demonstrat.

Lap vi.

Tertio eā vīte breūtas. q̄ten⁹ nrā; tēnet nō
ticiā i nulla alia totius orbis monarchia. im
perio aut p̄ncipati ecclastico aut mūdano re
peric. Qñimo si veteris legis sūmos p̄tifices.
reges sive monarchas recolē libet: nō eos ta
li lege. taliq; cēfura cōstrictos repiem⁹. veluti
de Melchisedech Moysē & Aaron Heli & Elia
zaro. et plurimis q̄ longo admodū tpe ī sum
mo sac̄dotio vixerūt. ut ī precedēti ea. tactū ē
Quarto qz nīsi fallimur. q̄ vīte breuis nēcitatē
sūmis p̄tificib; imponūt. dēū arguūt accepto
rē psonaz. Naz cū oīm hominū ut scriptū ē vi
ta est ī volūtate dei. ī q̄ oēs viuim⁹. mouem
et sum⁹ et ita iudicat magnū sc̄ pū. qz scrip
tū est. pūillū & magnū ip̄e fecit & eq̄liter cura
est deo de omnib;. qñimo de hominis vita lo
quēs xp̄ha ait. nō accipit psonaz p̄ncipis. Et
itez. nō subtrahit psonā cuiusq; dñs. qui est
omnū dñiator. Subtrahēt itaq; psonaz. si p̄ma
ture vite eius p̄ficiēt; citi⁹ q̄p̄ alios vita p̄ua
ret. atq; a terra subtrahēt. Quinto nō ē verisi
mīle. h̄ a veritate alienū. dēū cui⁹ cura est de ec
clesia sua. de qua p̄ xp̄ha; dixerat quid potui
facere vīmee mee & non feci. velle quo quis mō
pare occasiōe; sc̄lmatib; & piculis. atq; eā dis
fid̄hs & diuīsiōib; patēter exponere. qd̄ eslet.
filege eterna & vīuniformē ordinass̄ vicarios

H̄ber Sd̄s.

eius in eis p̄ ceteris hoīb̄ paꝝ viuit eos. Ex
 crebris em̄ n̄ sedis vacatiōib; sc̄ismata. ple-
 raq; picula ecclie īmīne. et sepe accidē p̄spicū
 est. Absit em̄ a dīma vniitate ut hoc fastigiu
 apostolice sedis ab eo p̄ cōmuni ecclie utilita
 te. eiusq; vniitate institutū. in eis dissidiū. peri-
 culū et detrimentū quereret. et ex eo statu ne-
 cessario sc̄ismata puenūt. in q̄ sedes necessa
 ria breui vniend̄ est. Nam ut ait Hierom̄
 ī remediū sc̄ismatis actū est: ut vñus omni
 bus presit. Et ob eā rem. sanctoꝝ viroꝝ tradi
 tiōes et sacri canōes. vacatioes h̄ sedis et obi-
 tūs sūmoꝝ p̄ficiū plurimū formidaat. Sexto
 absit q̄ ecclia dei ī tradicōib; et cōfuetudinib;
 suis quis mō erret. q̄ sp̄us anto regiē. Ipsa
 enī p̄ totū mūdum diffusa: sine īmissione p̄
 vita et īcolumitate romani p̄ficiis ad deū
 assidue orat. Nā ut pulchre canon sāti Boni
 facij martiris p̄ romani p̄ficiis vita atq; p̄
 petuo statu vniuersitas fidelū tūto īstatiūs
 oāt: q̄nto suā salutē post deū ex illiꝝ īcolumita
 te animadūtit p̄p̄ficius p̄dere. Hec sunt verba
 canōis. Ecce formalia v̄ba. q̄ òneꝝ dubitacioꝝ
 tollūt Erraret vtiq; ecclia q̄ īpriouide ageret.
 atq; deo ḡtradiceret orādoꝝ p̄ illiꝝ longa vita
 et īcolumitate q̄ ex dīma dispoſicōe q̄ cū voluit
 et presciuit paꝝ vniere. et sic necessario breui

Capit. vi.

mōritur est. Septimo ex ea breui et certa ne
cessitate moriendaufer ē sumo pōfici mag
vilitas. s̄ a grāde meritū. qd̄ ex incertitudie
tpis mortis cūdīs fideliō puenit. Na; ut inq̄t
Greg. sup illo vbo. q hora nō putatis aē. tps
mortis ideo dñs nobis voluit eē ignotū: ut sp̄
possit eē suspectū. a dū illud tps preuidē non
possum⁹: z ad mortē sine infēmissiōe prepemur
Fiergo papa par⁹ se vinere seiret: p oſe quēs
morte preuidē posset. q fieret ut frustraretur
fato bono vic⁹ timore mortis. qz fm̄ Greg.. tū
to plus mōs time⁹: qnto min⁹ pūideri pō.
Preterea cū papa sit in statu omniū pfectissi
mo. indignū est. ut ppter eandē pfectiōe; alio
primo bono priuet vic⁹ grādi merito qd̄ ex
longa vita iustis puenit. Qnto enim iustis vi
ris magis plongat vita corporalis znto felici
or redit in effectu premij salutaris. Na; Au
gustino teste. Hec vallis miserie: fit eis valle
vbertatis bonor⁹ spūaliū. Fit etiā cāpus certa
minis a pugne victoriōse. Ist em̄ vita nrā fm̄
Bernhar⁹. loc⁹ luictiuus. Ea de re Paul⁹ ion
gā vitā optauit siml a pcurauit: cū submiss⁹
in sporta p mur⁹ psecutols insidias dedimauit
Demq; ipse xp̄s dulcissimē matri sue post eius
passionem longā vitā pm̄fit pit⁹ a donauit.
Ded a Johanni euāgeliste quē xp̄s plurimū

Liber scđs.

Diligebat. et ad apostolatum vocavit. non tamen sine suo et plurimorum prefectu ad centesimum usque annum uno minore vitam plongavit. Quod ergo Christus dilectis suis promisit. donauit atque laudauit et idipsum vicario suo negare non debet. pro illius apostolorum merito et ecclesie sue utilitate. Octauo hec pontificis mors quam prematur dicunt. aut est in Illi penam. aut in punitum. aut est propter cathedram. Non quippe in penam. quia nulla sine culpa puniri. Scriptum est enim absit a te dominus erut probas iustum cum iniquo. Justus ergo et rectus potifex. si parvus in potestate vineretur: puniret sine culpa. quod est inconveniens. Sed et alia racione hec breuitas viter nec in pena; nec in punitum esse potest. quia ex eo quod non cario futurum est. quod quod vitare non valet: non sequitur nec penam nec punitum sed in Augstino. Si vero sedi annexum est: tunc sequitur absurdum non esse ut vicarius alius deponatur ex voluntate Christi quod mereatur aut demeretur. sequitur penam aut punitum. Ad deum quod Christus romana ecclesia instituit duraturam usque in fine seculi. Indignum itaque videatur in sede perpetua sedens brevius viueret: quod in ceteris prophetam et temporalibus cathedralibus sedentes. immo et gruus essent: ut longioris essent vite. et quod eis a natura prueniret de cuius est vicarius non auferat. Inconveniens enim videatur probans in sanctissima cathedrali diminuere ritus suscipiat a cathedra quam

Cap. vi.

Bene vivendo honorat. et in ea vivens fidelibus
proficit. Sed neque est largitati domini consentaneum
ut abbreviata sit manus eius in vicalo et ministerio
suo. De quo ut supra tetigimus per prophetam;
missum est. quod si in preceptis suis ambularet;
eripet eum et glorificaret eum. et logitudine dierum
impleret illum. Confirmatur predictum; quod si pon-
tificatus esset proprium patrum vincere. papa dei vicarius
et minister est; prioris et durioris ordinis quam ce-
teri homines. et hoc in duobus. Primo cum ceteris
anno omnibus hominibus a deo dictum sit. ecce de-
di ante faciem tuam vitam et mortem. bonum et malum. si
uniformiter breuis esset mors papae; auferetur ei il-
lud beneficium et istud bonum. ut sit ante faciem eius
vita et mors. Secundum cum deus in dicta auctoritate
appellet vitam bonum. et mortem malum; tunc ea sola
ratione quod eius est vicarius et minister recipiet
ab eo odia et mala cum potius bona summa debet.
Ruria scriptum est. quod ei ministratus vita viuet. Et
iterum ministros eius non derelinquet. Absit enim
ut deus reddat pro bono malum.